



Lausuntopyyntö 1.11.2024, VN/34466/2023

Lausunto itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta

Työ- ja elinkeinoministeriö ja puolustusministeriö julkaisivat kesäkuussa työryhmän loppuraportin itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta. Työryhmän tarkoituksena oli selvittää keinoja aluevalvonnan ja tuulivoimarakentamisen yhteensovittamiseksi.

Yhtenä ratkaisuna raportissa esitettiin kompensatioaluemallia. Kuulemisen tavoitteena on selvittää raportissa esitettyjen vaihtoehtojen toteutettavuutta keskittyen erityisesti kompensatoratkaisuun. Lisäksi lausunnonantajat voivat esittää yleisiä näkemyksiä raportin sisällöstä ja johtopäätöksistä mukaan lukien toiveet koordinaation lisäämisestä.

Etelä-Savon maakuntaliitto kannattaa työ- ja elinkeinoministeriön ja puolustusministeriön työryhmän tavoitetta selvittää ja edistää keinoja aluevalvonnan ja tuulivoimarakentamisen yhteensovittamiseksi itäisessä Suomessa. Tavoite on tunnistettu muun muassa Itäisen Suomen ohjelman valmistelussa. Tuulivoiman ja muun uusiutuvan energian saatavuudella on tärkeä rooli itäisen Suomen kilpailukyvyyn edistämässä ja investointien saamiseksi alueelle.

Etelä-Savon maakuntaliitto kannattaa myös raportissa esitettyä kompensatioaluemallia tuulivoimarakentamisen edistämiseksi itäisessä Suomessa. Raportin mukaan alueen valinnan yhteydessä on tarkasteltava muitakin kuin puolustusvoimallisia syitä, myös tätä tarkastelua Etelä-Savon maakuntaliitto pitää tärkeänä. Itäisen Suomen maakuntaliitot ovat maakuntakaavoituksen yhteydessä selvittäneet tuulivoimatuotantoon soveltuvia alueita ja osoittaneet niitä maakuntakaavoissa. Vaikka selvityksissä ja kaavoissa esiintyvät alueet muodostavat hyvän lähtökohdan kompensatioalueiden määrittelylle, on määrittelyssä syytä muistaa, että selvityksissä ja kaavoissa esitettyjen alueiden valintaperusteet vaihtelevat maakunnittain. Maakuntien tuulivoimatuotantomahdollisuuksia on tarkasteltava yhtenäisin kriteerein kompensatioalueiden määrittelyn yhteydessä.

Raportissa on esitetty, että kompensatioalueen tulisi olla vähintään kahden maakunnan kokoinen. Etelä-Savon maakuntaliiton näkemyksen mukaan Etelä-Savo voisi olla osana Kymenlaakson, Etelä-Karjalan, Pohjois-Savon tai Pohjois-Karjalan kanssa muodostettavaa kompensatioaluetta.

Etelä-Savon maakuntaliitto

Pentti Mäkinen
maakuntajohtaja

Marko Tanttu
aluesuunnittelupäällikkö

Jakelu

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.